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Ärendet 
 
Kommunförbundet Stockholm län (KSL) och landstingets hälso- och sjukvård har 
tillsammans – och med stöd av representanter från kommuner, landstinget, 
kriminalvården och intresseföreningarna – utarbetat en policy för att tidigt upptäcka, 
förebygga och behandla skador av alkohol och narkotika.  
 
Policyn omfattar i stort följande delar 

- klargörande av huvudmännens och andra aktörers ansvarsområden 
- grundläggande förutsättningar för bra stöd och vård oavsett huvudman, 

verksamhet och målgrupp 
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- riktlinjer för särskilda målgrupper som kommunen och landstinget ska 
samverkar kring 

- strukturer för att förverkliga policyns intentioner. 
 

Landstinget har för sin del antagit policyn i landstingsstyrelsen under våren, och 
beslut fattas enligt planen i landstingsfullmäktige under september. KSL 
rekommenderar att kommunerna också antar policyn.  

Förvaltningens synpunkter  
 
Förvaltningen har gjort en genomgång av policyn och anser följande.  
 
Det är glädjande att det nu finns en policy om hur samverkan mellan myndigheter 
bör gå till på olika nivåer inom missbruk och beroende; både den övergripande nivån 
och individnivån. Policyn täcker de flesta områden och ambitionsnivån är hög.  
 
Policyn föreslås antas av alla kommuner i länet, vilket gör att tillämpningen måste 
kunna anpassas utifrån lokala förhållanden, inte att policyn följs till alla delar.  
 
Socialförvaltningen har inga invändningar om innehållet i policyn utöver vad som 
sägs på sidan 27 om ASI (Addiction Severity Index). ASI är ett 
bedömningsinstrument för användning i vårdprocessen för att huvudmännen och 
vårdgivarna ska få en gemensam bild av problemen och underlag för 
behandlingsplanering. I policyn sägs att ASI ska användas av kommuner och 
landsting. Vår invändning i frågan är att ASI inte är utvärderad och förankrad vad 
gäller metodens effekter, kostnader och utbildningsinsatser. I övrigt ställer sig 
förvaltningen bakom de riktlinjer som finns i policyn.  
 
I Tyresö är missbruksvården väl utvecklad och de flesta utvecklingsområden som 
anges i policyn är redan beaktade. I Tyresö finns också samverkansformer på olika 
nivåer för målgruppen. 
 
Förvaltningen föreslår socialnämnden besluta att policyn antas av kommunstyrelsen. 
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